
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про доцільність створення парку-пам’ятки  

садово-паркового мистецтва місцевого значення  

«Парк санаторію «Лермонтовський» 

 

 

 Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 51 Закону України «Про природно-

заповідний фонд України», Програми формування національної екологічної 

мережі в Одеській області на 2005-2015 роки та враховуючи попередню згоду 

Державного управління охорони навколишнього природного середовища в 

Одеській області, розглянувши пропозицію депутатів обласної ради від фракції 

Партії регіонів Тіндюка М.А., Гончаренка О.О. та Смоленського Є.В. щодо 

доцільності оголошення території дочірнього підприємства «Клінічний 

санаторій «Лермонтовський» закритого акціонерного товариства 

«Укрпрофоздоровниця» у м. Одесі парком-пам’яткою садово-паркового 

мистецтва місцевого значення «Парк санаторію «Лермонтовський», обласна 

рада 

 

 ВИРІШИЛА: 
 

 1. Підтримати пропозицію депутатів обласної ради від фракції Партії 

регіонів Тіндюка М.А., Гончаренка О.О. та Смоленського Є.В. щодо 

доцільності оголошення території дочірнього підприємства «Клінічний 

санаторій «Лермонтовський» закритого акціонерного товариства 

«Укрпрофоздоровниця» у м. Одесі парком-пам’яткою садово-паркового 

мистецтва місцевого значення «Парк санаторію «Лермонтовський». 

 

       2. Рекомендувати Державному управлінню охорони навколишнього 

природного середовища в Одеській області забезпечити розробку наукового 

обґрунтування створення вищезазначеного об'єкта природно-заповідного фонду 

у відповідності до вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд 

України» .  

 

        3. Рекомендувати Одеській міській раді розглянути на черговій сесії 

питання щодо погодження створення парку-пам’ятки садово-паркового 



мистецтва місцевого значення  «Парк санаторію «Лермонтовський»  та надати 

пропозиції обласній раді. 

 

4. Створити тимчасову комісію по вивченню ситуації, що склалася 

навколо дочірнього підприємства «Клінічний санаторій «Лермонтовський» 

закритого акціонерного товариства «Укрпрофоздоровниця», та доручити голові 

обласної ради визначити персональний склад членів тимчасової комісії. 

 

       5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 
 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                              М.В. Пундик 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 147-VI 

 
         

 


